

Kommunstyrelsens ordförande

Kommunfullmäktige 2024-05-13

Svar på interpellation från Agneta Lundahl Dahlström (S) angående uppsägning av personal inom centrala elevhälsan

Agneta Lundahl Dahlström (S) har i en interpellation den 8 april 2024 ställt frågan om kommunstyrelsens ordförande är beredd att ta ett nytt grepp i frågan kring uppsägning av tjänster inom elevhälsan så att en genomgripande belysning i resursfrågan kan ske och att ärendet därefter behandlas i barn- och grundskolenämnden och gymnasie- och näringslivsnämnden innan slutgiltigt beslut fattas.

Genom ändringar i skollagen (2010:800) som trädde ikraft i juli 2023 stärktes elevhälsan och dess uppdrag förtydligades. Mot bakgrund av detta har verksamhetsområde utbildning under flera år arbetat för att bättre anpassa elevhälsans organisation till verksamhetens behov för att bedrivas i enlighet med de nya skrivningarna i skollagen och dess förarbeten.

Under 2021-2022 innebar detta arbete en ökning av antalet skolsköterskor och skolkuratorer inom den centrala elevhälsan och under 2024 har minskning av antalet psykologtjänster genomförts. Syftet med förändringarna har varit att skapa en bättre balans inom elevhälsan mellan professioner som till stor del arbetar utredande och professioner som arbetar nära eleverna i deras skolvardag, därigenom skapas bättre förutsättningar för elevhälsans förebyggande och hälsofrämjande arbete. Sammantaget har förändringarna inneburit en utökning av den centrala elevhälsan.

För att bedöma konsekvenserna av förändringen av antalet psykologer genomförde den centrala elevhälsan verksamhetsområde utbildnings barnchecklista. Barnchecklistan är ett verktyg som används för att uppmärksamma barnperspektivet och barnrättsperspektivet innan beslut fattas eller olika åtgärder vidtas. Bedömningen som gjordes var att konsekvenserna av förslaget inte var så stora att en barnkonsekvensanalys skulle göras, detta då konsekvenserna inte bedömdes bli tydligt märkbara på elevnivå.



Erik Andersson (M)